
Verksamhetsplan 2027 

Verksamhetsplan 2027 är den andra av fyra inom ramen för handlingsprogrammet ”Teckenspråk – en hållbar 
framtid” – 2026 till 2029. Genom ett gemensamt och socialt ansvarstagande kan vi tillsammans skapa ett 
samhälle där svenskt teckenspråk är ett självklart. I en hållbar framtid ser vi ett samhälle där rätten till språk, 
kommunikation, utveckling och delaktighet säkerställs, både för vår generation och för kommande generationer. 

Efter valåret 2026 fortsätter SDR sitt strategiska intressepolitiska arbete med att driva frågan om 
en nationell handlingsplan för döva. En sådan handlingsplan ska synliggöra dövas livssituation i 
Sverige och tydliggöra vilka strukturella förändringar som behövs för att stärka rätten till svenskt 
teckenspråk, tillgänglighet och delaktighet i samhället. 

Under 2027 prioriterar SDR ett urval av målstrategier i handlingsprogrammet som är särskilt 
viktiga i det långsiktiga arbetet med att ta fram och förankra en nationell handlingsplan för döva. 
Fokus ligger på rätten till svenskt teckenspråk, jämlik tillgång till tolktjänst, tillgänglig 
samhällsinformation och dövas rättigheter inom utbildning, vård och arbetsmarknad.  
 

 

Starkare rätt till teckenspråk 

SDR arbetar för att stärka svenska teckenspråkets ställning genom strategiskt påverkansarbete, 
ökad synlighet i samhället och genom att verka för en nationell handlingsplan för döva.  
 
Mål enligt handlingsprogram 2026 till 2029: 1a, 1g, 1h, 1i 
 

 

God hälsa och välbefinnande 

 
SDR arbetar för att döva ska ha jämlika förutsättningar till god hälsa och ett likvärdigt bemötande 
inom hälso- och sjukvården samt andra välfärdsverksamheter. SDR synliggör behovet av ökad 
kunskap om dövas livsvillkor och patientsäkerhet inom vård och omsorg, samt sprider kunskap 
om dövas psykiska hälsa till relevanta aktörer. 
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 2c, 2d 
 
 

Minskad fattigdom 
 
 
SDR arbetar för att stärka dövas möjligheter till delaktighet i samhället genom jämlik tillgång till 
tolktjänst, tillgänglig samhällsinformation och genom att bevaka hur teknisk utveckling påverkar 
dövas livsvillkor. 

 
Verka för ett moderniserat, jämlikt och enhetligt tolksystem i Sverige.  
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 3a 
 
Eftersträva att alla regioner i Sverige ska tillämpa en och samma kontaktväg för akut tolkning.  
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 3b 



Viktig samhällsinformation och viktiga meddelanden till allmänheten (VMA) vid kriser, inklusive 
nyhetssändningar och presskonferenser, ska tillgängliggöras på teckenspråk för döva medborgare.  
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 3c 
 
Följa utvecklingen av ny teknologi, inklusive AI, och bevaka att dövas villkor beaktas i den 
tekniska utvecklingen. 
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 3d 
 

 

 

Mer jämlikt samhälle 

 
SDR arbetar för ett mer jämlikt samhälle där dövas rättigheter, språk och kultur respekteras. 
Genom kunskapsspridning och opinionsbildning vill SDR stärka dövkompetens i samhället och 
öka dövas inflytande i samhällsfrågor. 
 
Driva frågan om upprättelse och en statlig ursäkt till döva. 
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 4a 
 
Sprida kunskap om dövkompetens i myndigheter och offentlig sektor för att stärka förståelsen 
för dövas språk, kultur och livsvillkor. 
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 4b 
 
Sprida kunskap och information om döva teckenspråkstolkar för att stärka tolkanvändarnas 
inflytande och förbättra möjligheten att använda döva tolkar. 
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 4c 
 
 

Stark dövrörelse 

 
SDR arbetar för en stark och hållbar dövrörelse genom att stärka samarbetet mellan förbundet, 
distriktsorganisationer och lokalföreningar. Genom föreningssupport, kunskapsspridning och 
gemensamma mötesplatser vill SDR bidra till att utveckla organisationernas arbete och stärka 
dövrörelsens långsiktiga utveckling. 
 
Inom det intressepolitiska arbetet fördjupa samarbetet genom bland annat samråd med olika 
arbetsgrupper och projekt samt genom spridning av metod- och stödmaterial till dövrörelsen.  
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 5a 
 
Vidareutveckla föreningssupporten och främja regional samverkan tillsammans med 
distriktsorganisationer och lokalföreningar.  
 
Mål enligt handlingsprogram 2026–2029: 5b 


